ПРОТОКОЛ № 1
Общественной комиссии

о выборе наиболее посещаемых муниципальных территориях общего пользования, подлежащих благоустройству в 2020 году.
п. Салми                                                                                                           28.10.2019 г.

 Присутствуют:  Булахов К.А.– глава Салминского сельского поселения (ССП),   председатель комиссии;
                              Сихимбаева Т.И. – специалист 1 категории администрации ССП,  секретарь комиссии;
                              Члены комиссии:

                              Гарькавская Ж.А. –  депутат Совета ССП, депутат Совета ПМР;
                              Зеленцов И.В. - депутат Совета ССП, депутат Совета ПМР;

                              Сыромятникова О.В. – ведущий специалист администрации ССП.

Повестка дня:
1. Об утверждении перечня наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2020 году;

2. Об утверждении дизайн-проектов муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2020 году

1. По первому вопросу слушали Булахова К.А.:
В муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Салминского сельского поселения» включено 9 муниципальных территорий общего пользования, подлежащей благоустройству в период действия программы. Наиболее перспективными муниципальными территориями общего пользования (далее - общественные территории) является сквер п. Салми по ул. Сплавная и Центральный пляж, п. Салми, ул. Совхозная у дома № 14
Членам комиссии предложено проголосовать за благоустройство этих двух территорий в 2020 году.

Решили:

Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году (приложение 1);

Голосовали:

                        «за» - 5,

                        «против» - 0,

                        «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу слушали Булахова К.А.:
Предлагаю рассмотреть и утвердить дизайн-проект по благоустройству общественной территории.
Решили:

Утвердить дизайн-проект общественной территории (приложение 2):

Голосовали:

                        «за» - 5,

                        «против» - 0,

                        «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
      Председатель собрания                             К.А. Булахов
      Секретарь собрания                                   Т.И. Сихимбаева
Приложение 1

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Название проекта
	Виды работ

	1
	п. Салми, ул. Сплавная территория сквера
	Благоустройство Сквера п. Салми
	Удаление аварийных деревьев установка скамеек и урн. Озеленение. Строительство сцены

Адресный перечень проектов по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году